ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số: 3891 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày 22 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

Trường Tiểu học Thường Lạc 2

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư, quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư, quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu

thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị

bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;

Xét Báo cáo thẩm định số 947/BCTĐ-PTCKH  ngày 21 tháng 9 năm 2020

của Phòng Tài chính và Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Trường Tiểu học

Thường Lạc 2; với nội dung chủ yếu như sau:

1. Phần công việc đã thực hiện:

STT
Nội dung công việc hoặc

tên gói thầu
Đơn vị thực hiện Giá trị

Văn bản phê

duyệt

1

Tư vấn lập nhiệm vụ khảo

sát địa chất, khảo sát địa

hình, lập báo cáo nghiên

cứu khả thi đầu tư xây

dựng

Công ty cổ phần tư

vấn đầu tư xây dựng

Phú Thịnh

132,592

Số 207/QĐ-

BQLDA.ĐT

ngày

01/08/2019

2 Tư vấn khảo sát địa chất

Công ty TNHH địa

kỹ thuật và môi

trường Cửu Long

182,192

Số 222/QĐ-

BQLDA.ĐT

ngày    14/8/2019

2

STT
Nội dung công việc hoặc

tên gói thầu
Đơn vị thực hiện Giá trị

Văn bản phê

duyệt

3
Tư vấn thiết kế bản vẽ thi

công và dự toán

Công ty cổ phần tư

vấn đầu tư xây dựng

Phú Thịnh

394,902

Số 63/QĐ-

BQLDA.ĐT

ngày    19/5/2020

4
Tư vấn thẩm tra thiết kế

BVTC-DT

Công ty CP tư vấn

đầu tư xây dựng PP
61,551

Số 96/QĐ-

BQLDA.ĐT

ngày 13/7/2020

5
Tư vấn thẩm định giá thiết

bị

Công ty cổ phần

thẩm định giá

BTCValue

6,500

Số 127/QĐ-

BQLDA.ĐT

ngày    06/8/2020

 Tổng giá trị thực hiện: 777,737 triệu đồng.

2. Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị

1
Chi phí lập Báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư xây dựng

Ban Quản lý dự án và Phát

triển quỹ đất Huyện

14,696

2 Chi phí Quản lý dự án 415,174

3 Chi phí giám sát thi công xây dựng 438,390

4 Chi phí giám sát lắp đặt thiết bị 5,785

5
Chi phí giám sát khảo sát địa hình, địa

chất, nén tĩnh
14,365

6
Phí thẩm định hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu

cầu thi công xây dựng
6,349

7
Phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu

thi công xây dựng
6,349

8 Phí thẩm duyệt phòng cháy chữa cháy Công an Tỉnh 1,760

9
Phí thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả

thi đầu tư xây dựng
Sở Xây dựng 3,458

10
Phí thẩm định thiết kế bản vẽ thi công

và dự toán
Tổ thẩm định dự án Huyện 11,825

11 Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu Phòng Kinh tế và Hạ tầng 112,523

12
Phí thẩm định Báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư xây dựng
Phòng Tài chính và Kế hoạch 0,284

3

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị

13
Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán

vốn đầu tư
Hội đồng thẩm tra Huyện 32,473

14 Chi phí dự phòng  53,647

Tổng cộng giá trị thực hiện: 1.117,078 triệu đồng.

3. Phần công việc thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

STT Tên gói thầu

Giá gói

thầu (triệu

đồng VN)
Nguồn vốn

Hình

thức lựa

chọn nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

 Xây lắp

1

Gói thầu số 01:

Thi công xây

dựng mới 10

phòng học, 13

phòng chức

năng và hạng

mục phụ

14.666,556

Vốn Ngân

sách Tỉnh  hỗ

trợ có mục

tiêu và ngân

sách Huyện

đối ứng

Đấu thầu

rộng rãi

trong

nước

Một giai

đoạn một

túi hồ sơ

Quý III -

IV năm

2020

Trọn

gói

450

ngày

 Mua sắm hàng hóa

2

Gói thầu số

02: Mua sắm

thiết bị

685,400 nt

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý IV

năm 2020

Trọn

gói
90 ngày

 Dịch vụ tư vấn

3

Gói thầu số 03:

Lập hồ sơ mời

thầu và đánh

giá hồ sơ dự

thầu thi công

27,936 nt

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý III

năm 2020

Trọn

gói
90 ngày

4

Gói thầu số 04:

Thí nghiệm

nén tĩnh cọc

140,678 nt

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý IV

năm 2020

Trọn

gói
45 ngày

5

Gói thầu số 05:

Kiểm toán

công trình

117,018 nt

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý III

năm 2021

Trọn

gói
90 ngày

Dịch vụ phi tư vấn

6

Gói thầu số 06:

Bảo hiểm công

trình

11,174 nt

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý IV

năm 2020

Trọn

gói

Theo gói

thầu xây

lắp +12

tháng bảo

hành

Tổng giá gói thầu: 15.648,762 triệu đồng.

Ghi chú: Giá các gói thầu trên là giá trị đã được Ủy ban nhân dân Huyện phê

duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán tại Quyết định số 3849/QĐ-UBND ngày

18/9/2020; giá trị của các gói thầu này là giá trị dự toán gói thầu được phê duyệt trong

4

kế hoạch lựa chọn nhà thầu làm cơ sở để thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu (theo

quy định tại Điều 12 Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ).

4. Tổng giá trị: (1) + (2) + (3) = 17.543,577 triệu đồng.

5. Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải đảm

bảo yêu cầu sau:

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư

phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc

hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị chủ đầu tư thực hiện theo Công văn số

47/UBND-ĐTXD ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

- Khi nguồn vốn cho gói thầu được xác định thì Chủ đầu tư mới được phép

tổ chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện hành.

Điều 2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện là Chủ đầu tư công

trình có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu các gói thầu trên theo đúng quy

định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Tài

chính và Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Giáo dục

và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự, Giám đốc Ban Quản lý dự

án và Phát triển quỹ đất Huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thường Lạc chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-28T13:36:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-28T16:11:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!